

Danish Fluid System Technologies A/S

Glentevej 13, 6705 Esbjerg Ø

CVR-nr. 27 54 63 66

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2023

Dirigent:

.....
Finn Høst

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Danish Fluid System Technologies A/S
Adresse, postnr., by	Glentevej 13, 6705 Esbjerg Ø
CVR-nr.	27 54 63 66
Stiftet	19. januar 2004
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.swagelok.dk
E-mail	info@swagelok.dk
Telefon	76 12 19 50
Bestyrelse	Palle Valentin Pedersen, formand Marianne Marie Pedersen Henry Heiberg Finn Høst Lone Høst
Direktion	Finn Høst
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	46.720	36.265	39.912	49.044	43.959
Resultat af primær drift	-1.989	6.282	10.065	13.450	8.261
Resultat af finansielle poster	9.762	1.262	-5.573	-1.199	41
Årets resultat	36.137	4.473	3.627	9.229	6.060
Balancesum					
Balancesum	63.111	59.169	50.308	59.536	54.863
Investeringer i materielle anlægsaktiver	859	867	409	0	265
Egenkapital	38.061	29.971	30.389	27.779	27.493
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	37.848	4.286	1.658	7.947	1.353
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-13.206	815	-103	-1.109	-265
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-18.088	-5.247	-539	-2.482	-10.741
Pengestrøm i alt	6.554	-146	1.016	4.356	-9.653
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-3,3 %	11,5 %	18,3 %	23,5 %	15,2 %
Soliditetsgrad	60,3 %	50,7 %	60,4 %	46,7 %	50,1 %
Egenkapitalforrentning	106,2 %	14,8 %	12,5 %	33,4 %	20,2 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	20	90	92	90	91

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter består af salg og markedsføring af Swagelok produkter.

Koncernens hovedmarkeder er Danmark, Ukraine, Island, Færøerne og Grønland. Disse markeder betjenes af det danske moderselskab. Moderselskabet har i årets løb afviklet sine aktiviteter i det russiske datterselskab og efterfølgende opkøbt 100 % af forhandlerselskabet af Swagelok produkter i Belgien.

Det russiske selskab er herefter i al væsentlighed tomt og forventes endeligt opløst i 2023 eller 2024. Afviklingen af det russiske selskab er sket ved, at alle aktiver er realiseret og alle forpligtelser er betalt. Det er lykkedes at opnå et væsentligt provenu ved afviklingen, som isoleret påvirker resultat for 2022 i koncernen positivt med 35,6 mio. kr., der er opført under særlige poster i årsrapporten. Beløbet er nærmere oplyst i note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 36.137 t.kr. mod et overskud på 4.473 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 38.061 t.kr.

Resultatet er væsentligt højere end forventet og dermed tilfredsstillende. Gevinsten ved realisationen skal dog ses i lyset af, at moderselskabet i tidligere år har afskrevet et goodwillbeløb på 78 mio. kr. hidrørende fra købet af det russiske selskab.

Ledelsen forventer i lyset af ovenstående et væsentligt lavere resultat for 2023 i forhold til 2022.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

En betydelig del af koncernens køb sker i US dollars medens salget sker i Euro eller Danske kroner, hvorfor koncernen har en særlig risiko overfor udviklingen i kursforholdet mellem de nævnte købs- og salgsv valutaer. Koncernen anvender ikke pt. finansielle instrumenter, men muligheden indgår løbende i selskabets risikovurdering.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
	Bruttofortjeneste	46.720	36.265	39.555	19.611
4	Personaleomkostninger	-20.122	-28.415	-14.651	-10.463
5	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-441	-1.123	-331	-280
	Resultat før finansielle poster	26.157	6.727	24.573	8.868
	Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	3.261	-4.404
6	Finansielle indtægter	13.450	4.642	13.449	4.170
7	Finansielle omkostninger	-3.688	-3.380	-3.628	-1.600
	Resultat af fortsættende aktiviteter før skat	35.919	7.989	37.655	7.034
8	Skat af årets resultat	-1.566	-3.516	-1.518	-2.561
	Årets resultat af fortsættende aktiviteter	34.353	4.473	36.137	4.473
8,9	Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	1.784	0	0	0
	Årets resultat	36.137	4.473	36.137	4.473

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
10		Immaterielle anlægsaktiver			
		0	0	0	0
		Andre immaterielle anlægsaktiver			
		0	0	0	0
		Goodwill			
		0	0	0	0
		<hr/>			
11		Materielle anlægsaktiver			
		2.589	1.792	1.556	1.099
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
		2.589	1.792	1.556	1.099
		<hr/>			
12		Finansielle anlægsaktiver			
		0	0	22.491	0
		Kapitalandele i dattervirksomheder			
		0	105	0	0
		Andre tilgodehavender			
		0	251	0	0
		Deposita			
		0	356	22.491	0
		<hr/>			
		Anlægsaktiver i alt			
		2.589	2.148	24.047	1.099
		<hr/>			
		Omsætningsaktiver			
		Varebeholdninger			
		1.755	0	1.678	0
		Varer under fremstilling			
		15.777	20.172	10.010	4.524
		Fremstillede færdigvarer og handelsvarer			
		17.532	20.172	11.688	4.524
		<hr/>			
		Tilgodehavender			
		25.637	19.969	8.627	5.204
		Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
		0	0	1.138	15.017
		Tilgodehavender hos dattervirksomheder			
14		18	30	18	30
		Udskudte skatteaktiver			
		300	185	8	0
		Tilgodehavende selskabsskat			
		492	5.312	492	4.081
		Andre tilgodehavender			
13		600	1.711	155	176
		Periodeafgrænsningsposter			
		27.047	27.207	10.438	24.508
		<hr/>			
		Likvide beholdninger			
		14.739	9.642	7.430	6.279
		<hr/>			
9		Aktiver vedrørende ophørt aktivitet			
		1.204	0	0	0
		<hr/>			
		Omsætningsaktiver i alt			
		60.522	57.021	29.556	35.311
		<hr/>			
		AKTIVER I ALT			
		63.111	59.169	53.603	36.410
		<hr/> <hr/>			

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
	PASSIVER				
	Egenkapital				
	Aktiekapital	1.500	1.500	1.500	1.500
	Reserve for valutakursreguleringer	-955	-908	0	0
	Overført resultat	29.516	19.379	28.561	18.471
	Foreslået udbytte	8.000	10.000	8.000	10.000
	Egenkapital i alt	38.061	29.971	38.061	29.971
	Gældsforpligtelser				
15	Langfristede gældsforpligtelser				
	Anden gæld	6.304	0	6.304	0
		6.304	0	6.304	0
	Kortfristede gældsforpligtelser				
15	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.608	0	3.608	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	95	8.451	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.132	13.896	1.697	1.086
	Skyldig selskabsskat	0	490	0	490
	Anden gæld	8.707	6.361	3.933	4.863
		17.542	29.198	9.238	6.439
9	Forpligtelser vedrørende ophørt aktivitet	1.204	0	0	0
	Gældsforpligtelser i alt	25.050	29.198	15.542	6.439
	PASSIVER I ALT	63.111	59.169	53.603	36.410

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 3 Særlige poster
- 16 Dagsværdioplysninger
- 17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 18 Sikkerhedsstillelser
- 19 Nærtstående parter
- 20 Resultatdisponering

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

		Koncern				
Note	t.kr.	Aktiekapital	Reserve for valutakursreguleringer	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	1.500	-908	19.379	10.000	29.971
	Overført via resultatdisponering	0	0	28.137	8.000	36.137
	Valutakursreguleringer	0	-47	0	0	-47
	Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000	-10.000
	Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	-18.000	0	-18.000
	Egenkapital 31. december 2022	1.500	-955	29.516	8.000	38.061

		Modervirksomhed				
Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	
	Egenkapital 1. januar 2022	1.500	18.471	10.000	29.971	
20	Overført via resultatdisponering	0	28.137	8.000	36.137	
	Valutakursreguleringer	0	-47	0	-47	
	Udloddet udbytte	0	0	-10.000	-10.000	
	Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	-18.000	0	-18.000	
	Egenkapital 31. december 2022	1.500	28.561	8.000	38.061	

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	Koncern	
		2022	2021
	Årets resultat	36.137	4.473
21	Reguleringer	3.021	7.923
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	39.158	12.396
22	Ændring i driftskapital	1.213	-4.709
	Pengestrømme fra primær drift	40.371	7.687
	Betalt selskabsskat	-2.523	-3.401
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	37.848	4.286
	Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	9
	Køb af materielle anlægsaktiver	-859	-867
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	130
23	Køb af virksomheder og aktiviteter	-12.347	0
	Salg af virksomheder	0	1.543
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-13.206	815
	Udbetalt udbytte	-28.000	-5.000
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	0	-247
	Provenue ved optagelse af langfristede gældsforpligtelser i øvrigt	9.912	0
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-18.088	-5.247
	Årets pengestrøm	6.554	-146
	Likvider 1. januar	9.642	9.788
	Valutakursregulering	-253	0
24	Likvider 31. december	15.943	9.642

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og årsregnskabet's øvrige bestanddele.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Danish Fluid System Technologies A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Danish Fluid System Technologies A/S og dattervirksomheder, hvori Danish Fluid System Technologies A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske tilknyttede virksomheder

Udenlandske tilknyttede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af varer indregnes i omsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, og indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
IT-software	3-7 år
Goodwill	7 år

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat og efter forholdsmæssig eliminerings af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab af transaktioner i fremmed valuta.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumuleret af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 7 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelser indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastsættes på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris opgjort efter den vejede gennemsnitsmetode. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og handelvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Ophørte aktiviteter

Aktiver vedrørende ophørt aktivitet omfatter anlægsaktiver og afhændelsesgrupper, som forventes afhændet i forbindelse med ophørte aktiviteter. Afhændelsesgrupper er en gruppe aktiver, som skal afhændes samlet ved salg eller en lignende transaktion. Forpligtelser i forbindelse med aktiver vedrørende ophørt aktivitet er forpligtelser direkte tilknyttet disse aktiver, som vil blive overført ved transaktionen. Aktiver klassificeres som aktiver vedrørende ophørt aktivitet, når deres regnskabsmæssige værdi primært vil blive genindvundet gennem et salg inden for 12 måneder i henhold til en formel plan frem for gennem fortsat anvendelse.

Aktiver eller afhændelsesgrupper vedrørende ophørt aktivitet måles til den laveste værdi på tidspunktet for klassifikationen som ophørt aktivitet eller dagsværdien med fradrag af salgsomkostninger. Der afskrives og amortiseres ikke på aktiver fra det tidspunkt, hvor de klassificeres som ophørt aktivitet.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ophørte aktiviteter udgør en betydelig del af virksomheden, hvis aktiviteter og pengestrømme operationelt og regnskabsmæssigt klart kan udskilles fra den øvrige virksomhed, og hvor enheden enten er afhændet eller udskilt som bestemt for salg, og salget forventes gennemført inden for ét år i henhold til en formel plan. Ophørte aktiviteter omfatter desuden virksomheder, som i forbindelse med opkøbet er klassificeret som bestemt for salg.

Resultatet efter skat af ophørte aktiviteter og værdireguleringer efter skat af tilhørende aktiver og forpligtelser samt gevinst/tab ved salg præsenteres i en særskilt linje i resultatopgørelsen med tilpasning af sammenligningstal. I noterne oplyses omsætning, omkostninger, værdireguleringer og skat for den ophørte aktivitet. Aktiver og dertil tilknyttede forpligtelser for ophørte aktiviteter udskilles i særskilte linjer i balancen uden tilpasning af sammenligningstal, og hovedposterne specificeres i noterne.

Egenkapital

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder, og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede. Når kapitalandele i dattervirksomheder i moderselskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgå i denne egenkapitalreserve.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Forudbetalinger fra kunder under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning. Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og moderselskabets finansielle stilling.

3 Særlige poster

Særlige poster omfatter gevinst ved realisationer i datterselskab samt kursgevinst på købte fordringer.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Indtægter				
Gevinst ved realisationer i datterselskab	27.933	0	27.933	0
Kursgevinst på fordringer	7.679	0	7.679	0
	<u>35.612</u>	<u>0</u>	<u>35.612</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet				
Bruttofortjeneste	27.933	0	27.933	0
Finansielle indtægter	7.679	0	7.679	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>35.612</u>	<u>0</u>	<u>35.612</u>	<u>0</u>
4 Personaleomkostninger				
Lønninger	18.312	24.691	13.535	9.475
Pensioner	995	2.298	889	783
Andre omkostninger til social sikring	815	1.426	227	205
	<u>20.122</u>	<u>28.415</u>	<u>14.651</u>	<u>10.463</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>20</u>	<u>90</u>	<u>15</u>	<u>14</u>

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse udgør samlet 4.104 t.kr. (2021: 2.308 t.kr.).

5 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	441	1.123	331	280
	<u>441</u>	<u>1.123</u>	<u>331</u>	<u>280</u>

6 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra dattervirksomheder	0	0	171	1.033
Andre finansielle indtægter	13.450	4.642	13.278	3.137
	<u>13.450</u>	<u>4.642</u>	<u>13.449</u>	<u>4.170</u>

7 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til associerede virksomheder	0	194	0	194
Andre finansielle omkostninger	3.688	3.186	3.628	1.406
	<u>3.688</u>	<u>3.380</u>	<u>3.628</u>	<u>1.600</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
8 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.783	2.809	1.506	2.533
Årets regulering af udskudt skat	12	694	12	19
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	9	0	9
Refusion i sambeskatning	0	4	0	0
	<u>1.795</u>	<u>3.516</u>	<u>1.518</u>	<u>2.561</u>

9 Resultat af ophørt aktivitet

Koncern

Koncernen har i 2022 besluttet at ophøre sine aktiviteter i Rusland. Det russiske datterselskab er således under afvikling og har derfor ikke indgået nye aftaler eller modtaget nye ordrer. Koncernens ledelse forventer at afviklingen afsluttes i 2023.

Resultat af ophørt aktivitet er specificeret i hovedposter nedenfor:

Bruttofortjeneste	24.151	0	0	0
Personaleomkostninger	-15.685	0	0	0
Afskrivning på materielle anlægsaktiver	-194	0	0	0
Finansielle omkostninger	-6.259	0	0	0
Resultat før skat	<u>2.013</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Skat af resultat	-229	0	0	0
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	<u>1.784</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern

Aktiver vedrørende ophørende aktiviteter omfatter likvide beholdninger i form af bankindeståender. Henset til usikkerheden forbundet med øvrige aktiver, er disse værdiansat til 0 kr.

Passiver vedrørende ophørende aktiviteter omfatter anden gæld, herunder medarbejderforpligtelser og gæld til myndighederne.

10 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Andre immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2022	142	78.017	78.159
Kostpris 31. december 2022	142	78.017	78.159
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	142	78.017	78.159
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	142	78.017	78.159
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>3-7 år</u>	<u>7 år</u>	

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

	Moder- virksomhed
t.kr.	
Kostpris 1. januar 2022	141
Kostpris 31. december 2022	141
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	141
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	141
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0
Afskrives over	3-7 år

11 Materielle anlægsaktiver

	Koncern
t.kr.	
Kostpris 1. januar 2022	6.171
Valutakursreguleringer	333
Tilgang ved køb af virksomhed	1.072
Tilgange	859
Afgange	-2.830
Kostpris 31. december 2022	5.605
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	4.379
Valutakursreguleringer	241
Afskrivninger	441
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-2.045
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	3.016
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.589
Afskrives over	3-7 år

	Moder- virksomhed
t.kr.	
Kostpris 1. januar 2022	3.674
Tilgange	788
Kostpris 31. december 2022	4.462
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.575
Afskrivninger	331
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	2.906
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.556
Afskrives over	3-7 år

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern			Moder- virksomhed
	Andre tilgodehavender	Deposita	I alt	
Kostpris 1. januar 2022	105	251	356	
Valutakursreguleringer	14	33	47	
Afgange	-119	-284	-403	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0	0	
				Kapitalandele i dattervirksom- heder
t.kr.				
Kostpris 1. januar 2022				84.322
Tilgange				21.015
Kostpris 31. december 2022				105.337
Værdireguleringer 1. januar 2022				-84.322
Valutakursreguleringer				-47
Årets resultat				3.261
Modregnet i tilgodehavender				-1.738
Værdireguleringer 31. december 2022				-82.846
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022				22.491

Modervirksomhed

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
000 Fluid System Technologies RUS (under afvikling)	Moskva, Rusland	100 %
JAB Fluid System Technologies BVBA	Dilbeek, Belgien	100 %
- Belgium Fluid System Technologies BVBA	Dilbeek, Belgien	100 %

13 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte forsikringer m.v.

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
14 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar	-30	-295	-30	-49
Årets reguleringer af udskudt skat	12	-266	12	19
Øvrige reguleringer af udskudt skat	0	531	0	0
Udskudt skat 31. december	-18	-30	-18	-30
Udskudt skat indregnes således i balancen:				
Udskudte skatteaktiver	-18	-30	-18	-30
	-18	-30	-18	-30

Hensættelse til udskudt skat omfatter materielle anlægsaktiver m.v.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Langfristede gældsforpligtelser

		Koncern			
t.kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år	
Anden gæld	9.912	3.608	6.304	0	
	9.912	3.608	6.304	0	
		Modervirksomhed			
t.kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år	
Anden gæld	9.912	3.608	6.304	0	
	9.912	3.608	6.304	0	

16 Dagsværdioplysninger

Koncernen har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

t.kr.	Valutatermins- kontrakter
Koncern	
Dagsværdi, ultimo	-91
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	-91
Dagsværdiniveau	1
Modervirksomhed	
Dagsværdi, ultimo	-91
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	-91
Dagsværdiniveau	1

17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Koncern

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en samlet restforpligtelse på 108 t.kr., hvoraf 89 t.kr. forfalder inden for 1 år.

Koncernen har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 720 t.kr. og en forpligtelse i opsigelsesperioden på 360 t.kr.

Modervirksomhed

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en samlet restforpligtelse på 108 t.kr., hvoraf 89 t.kr. forfalder inden for 1 år.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 720 t.kr. og en forpligtelse i opsigelsesperioden på 360 t.kr.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

18 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Mellemværende med pengeinstitut er sikret med virksomhedspant på nom. 9.000 t.kr. Pantet omfatter tilgodehavende fra salg, varebeholdninger, driftsmateriel, inventar og software. Den regnskabsmæssige værdi for de pantsatte aktiver udgør 21.871 t.kr. pr. 31. december 2022. Der er på balancedagen ingen gæld til pengeinstituttet.

Modervirksomhed

Mellemværende med pengeinstitut er sikret med virksomhedspant på nom. 9.000 t.kr. Pantet omfatter tilgodehavende fra salg, varebeholdninger, driftsmateriel, inventar og software. Den regnskabsmæssige værdi for de pantsatte aktiver udgør 21.871 t.kr. pr. 31. december 2022. Der er på balancedagen ingen gæld til pengeinstituttet.

19 Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

t.kr.	2022	2021
Koncern		
Lønomkostninger til nærtstående parter	8.037	0
Husleje til nærtstående parter	720	300
Modervirksomhed		
Lønomkostninger til nærtstående parter	8.037	0
Husleje til nærtstående parter	720	300

Koncernens og moderselskabets transaktioner med nærtstående parter omfatter udbetaling af vederlag til bestyrelse og direktion som fremgår af note 2.

		Modervirksomhed	
t.kr.		2022	2021
20	Resultatdisponering		
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	8.000	10.000
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	18.000	0
	Overført resultat	10.137	-5.527
		<u>36.137</u>	<u>4.473</u>
		Koncern	
t.kr.		2022	2021
21	Reguleringer		
	Afskrivninger ekskl. mindre driftsmidler	441	1.123
	Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	785	-96
	Urealiserede valutakursreguleringer	0	3.380
	Skat af årets resultat	1.795	3.516
		<u>3.021</u>	<u>7.923</u>
22	Ændring i driftskapital		
	Ændring i varebeholdninger	8.371	-9.297
	Ændring i tilgodehavender	19.316	-6.080
	Ændring i leverandørgæld m.v.	-26.474	10.668
		<u>1.213</u>	<u>-4.709</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

		Koncern	
t.kr.		2022	2021
23	Køb af virksomheder og aktiviteter		
	Materielle anlægsaktiver	1.072	0
	Varebeholdninger	5.731	0
	Tilgodehavender	18.650	0
	Likvide beholdninger	8.667	0
	Leverandørgæld	-3.674	0
	Anden gæld	-9.432	0
	Kostpris	21.014	0
	Heraf likvid beholdning	-8.667	0
	Kontant kostpris	12.347	0
24	Likvider, ultimo		
	Likvide beholdninger ifølge balancen	14.739	9.642
	Likvide beholdninger, ophørende aktiviteter	1.204	0
		15.943	9.642